1.
2.
3.
4.

REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Exmo. Senhor
Prefei to Municipal sol ic i tando que
encaminhe informações referente ao
andamento e conclusão da obra Arena
Futsal Arpea, localizada na Rua Uberaba
– 145 – Parque Erasmo Assunção.

Senhor Presidente

Considerando o dever precípuo e indeclinável de controlar e fiscalizar os atos do poder
executivo, no intuito de serem atendidos os legítimos interesses da população:

Considerando, ainda, que esta obra se iniciou na Gestão passada pela Empresa Ponto
Forte, e a obra foi não foi concluída, no entanto, há um ano atrás uma equipe da prefeitura
se dirigiu até o local para desenhar o projeto e dar andamento na obra, ocorre entretanto
que até o momento não obtemos um retorno do setor responsável, desta forma é que:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício
ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe, nos termos dos incisos XVII e XXVIII, do artigo
58 da Lei Orgânica do Município de Santo André, que sejam fornecidas as seguintes
informações:

Qual prospecto para que e quando se dará a conclusão da obra?
Qual motivo que não se deu a continuidade da obra?
O Senhor Prefeito tem conhecimento de que até exato momento á obra está parada?
Qual p prazo máximo para termino da obra?

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de setembro de 2020.

Ver. Tonho Lagoa
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003400300038003A005000

		2020-09-01T11:41:52-0300